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Betingelser, at Tyendet derefter kan blive bun-

det paa flere Aar, staae i Tyendets Magt, imod

at betale Huusbonden Saameget, som Lonnen

udgjør for et halvt Aar, at opstge Tjenesten
med Ere Aars Varsel til en af de almindelige
Skiftetidet«.

!

vedtoges eenstemmigt med 38 Stemmer.

17) Forslag af Udvalget ad S 10:

At denne Paragraph omredigeres saaledes:
-Er ingen vis Tjenestetszid vedtagen, anseess

Tyendeforholdet stiftet saaledes, at det med Zl

Maaneders Opsigelsesfrist kan hæves stil en

af de almindelige Skiftetider.« »
vedto ges eenstemmigt med 32 Stemmer.

Derved bortfaldt udtasrcrs ero. . « ,
; »

18) Forslag af Udvalgekerd S 11:

At Par-agraphen omredigeres saaledes:
) En Overeenskomst om Tjeneste for kortere

Tid end IMaaned,—»uden at Forlængelse, naar

Opsigelse undlades, skal indtræde, henregnes
ikke til Tyendeeontraeten .

vedtoges eenstemmigt med 33 Stemmer.

Dervedtbortfaldt Udkastets S 11. s "

Forslag af Bardensleth:
At § 11 udgaaer.

bortfaldt efter Afsternningen under Nr. 13.

-19)Udkastets812:
.

" Skiftetid for Tyende, der tager Tjeneste
halvaarsviis eller paa længere Tid, er, naar

ei anderledes vedtages, hvert Aars Iste Mai

og Iste November.

vedtoges eenstemmigt med 38 Stemmer.

Formandem Dermed er det Afsnit, der

har været rinder Forhandling, afgjort. Jeg
havde gjerne ønsket at fortsætte Forhandlin-
gernez men, da Justitsministeren ikke godt læn-

gere kan være tilstede, maae vi hermed slutte
for idag. Den høitærede Justitsminister er li-

geledes forhindret fra at kunne være tilstede i

Thingets Møde imorgen, hvorefter det for-
meentligen vilde være uhensigtsmæssigt at fort--
sætte denne Sags Forhandling i næste Møde.

Jeg maa derfor gaae ind paa en Afvigelse fra
en Regel, som jeg endnu aldrig har admitte-

ret, nemlig under en Sags Fortsættelse at fore-
tage andre Sagerz jeg mener imidlertid, at

under disse særegne Omstændigheder kan det

dog nok skee. Jdet saaledes Fortsættelsen af
denne Sag ikke vil blive foretagen i Mødet

imorgen, vil dens Foretagelse nærmere blive

opgivet iet følgende Møde. Der vil da og-

saa kunne gives Leilighed for Udvalget tili

Mellemtiden, hvis det maatte ønske det, til de

følgende Dele af Lovforslaget, som ikke have
været under Forhandling, at komme frem med

Underaendringsforslag, idet det er Formanden be-

kjendt, atde Forhandlinger, somhavefnndetSted
imellem Udvalget og Ministeren forinden denne

Dags Forhandlinger, ikke ere blevne fuldendte.
Hertil skal jeg heller ikke undlade at tage Hen-
syn ved. Berammelsen af en Fortsættelse af
denne Sags Foretagelse.i


